
Dz-10.0021.63.2023 

  

UCHWAŁA Nr LXIII/557/2023 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

z dnia 21 września 2023 roku 

 

w sprawie umieszczenia zadania pn. „Krakowski Bieg Swoszowicki" w Budżecie Miasta 

Krakowa na rok 2024 i lata przyszłe oraz w sprawie umieszczenia ww. wydarzenia 

wśród ogólnomiejskich wydarzeń sportowych i rekreacyjnych organizowanych  

lub współorganizowanych przez miasto Kraków 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6704) Rada Dzielnicy  

X Swoszowice uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa  

o umieszczenie zadania pn. „Krakowski Bieg Swoszowicki" w Budżecie Miasta Krakowa na 

rok 2024 i lata przyszłe.  

 

§ 2. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa, Rady Miasta Krakowa i Zarządu 

Infrastruktury Sportowej o umieszczenie organizowanego cyklicznego wydarzenia pn. 

„Krakowski Bieg Swoszowicki" wśród organizowanych lub współorganizowanych przez 

miasto Kraków ogólnomiejskich wydarzeń sportowych i rekreacyjnych. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący 

                                                               Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                                      Tadeusz Murzyn 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Wydarzenie pn. „Krakowski Bieg Swoszowicki” jest jedną z największych imprez sportowych 

organizowanych na południu miasta Krakowa. Bieg od 2013 roku organizowany jest przez 

Stowarzyszenie „I Ty Możesz Być Wielki” na terenie Dzielnicy X Swoszowice, której to stał 

się sportową wizytówką. Bieg rokrocznie charakteryzuje się wysokim poziomem sportowym i 

organizacyjnym, co najlepiej potwierdza frekwencja na zawodach oraz imprezach 

towarzyszących. Co roku wydarzenie gromadzi ponad tysiąc mieszkańców  

z całego miasta Krakowa, a w szczególności mieszkańców Dzielnicy X Swoszowice. Mają oni 

możliwość wystartowania w biegach na dystansach 10km (bieg główny), 5km (Swoszowicka 

Piątka), 1,6km (Rodzinna Mila) oraz w smoczych biegach dla dzieci od 50m do 300m. 



Dodatkowo niesłabnącym zainteresowaniem cieszy się wśród mieszkańców Swoszowic i 

okolicznych osiedli piknik rodzinny organizowany przy okazji biegu. 

Niestety wraz z rozrastaniem się imprezy jej organizacja w ostatnich latach stała się coraz 

bardziej wymagająca. Szczególnie problematyczne są rosnące z roku na rok koszty 

organizacyjne, a w szczególności te związane z wyznaczeniem tras biegów oraz opracowaniem 

i realizacją projektu tymczasowej zmiany organizacji ruchu. Tym samym organizacja 

Krakowskiego Biegu Swoszowickiego w przyszłych latach stała się zagrożona. W związku z 

tym Rada Dzielnicy X Swoszowice wnioskuje o objęcie ww. imprezy stałym wsparciem w 

postaci umieszczenie zadania w budżecie miasta Krakowa w 2024 roku oraz  

w latach przyszłych. Wnioskuje się także o umieszczenie ww. imprezy wśród organizowanych 

lub współorganizowanych przez miasto Kraków ogólnomiejskich wydarzeń sportowych i 

rekreacyjnych. 

 


